
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 252
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione acconto dell'80% del contributo annuale 
all'Associazioni culturali-ricreative-sportive per l'attività svolta nel 2020 
in vigenza del relativo regolamento.

L'anno DUEMILAVENTI addì diciassette del mese di dicembre, alle ore 08.00, sala giunta, 

formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Zanlucchi Paolo - Sindaco
2.  Pacchielat Michela - Vicesindaco
3.  Dellai Jessica - Assessore
4.  Martinelli Nadia - Assessore
5.  Sadler Marcello - Assessore
6.  Zamboni Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Zanlucchi  Paolo, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Assegnazione e liquidazione acconto dell’80% del contributo annuale 

all’Associazioni culturali-ricreative-sportive per l’attività svolta nel 2020 

in vigenza del relativo regolamento. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che annualmente l’Amministrazione comunale, sulla base delle disponibilità 
proprie di bilancio, e sulla scorta dei rendiconti delle attività svolte dalle Associazioni 
culturali e socio-culturali-sportive, assegna alle stesse un contributo;  

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 219 del 12 novembre 2020, con la quale: 

⋅ si stabilì, quale atto programmatico, di concedere i contributi per l’attività svolta 
nel 2020, alle associazioni-società culturali-ricreative-sportive che avevano 
presentato richiesta, secondo l’elenco allegato alla delibera, nel quale erano stati 
applicati i criteri di ripartizione utilizzati dall’ex-comune di Vigolo Vattaro nella 
vigenza del relativo regolamento di assegnazione, rinviando la concessione e la 
liquidazione dei contributi, di seguito ad apposita variazione di bilancio. 

⋅ si stabilì che il saldo del contributo concesso per l’attività 2020 sia liquidato alle 
associazioni a seguito della presentazione da parte delle stesse della relazione 
illustrativa delle attività svolte e del bilancio consuntivo 2020 entro il 31 marzo 
2021. 

Preso atto della  proposta di ripartizione degli assessori competenti Martinelli e Sadler, in 
base ad apposita istruttoria dimessa agli atti, e ritenuto di concedere l’assegnazione per 
l’anno del 2020 dei contributi alle associazioni, all’interno del budget complessivo di 
Euro 22.500,00 previsto nel bilancio dell’esercizio finanziario 2020, così come specificato 
nell’allagata tabella che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Ritenuto inoltre di procedere alla liquidazione dell’80% del contributo previsto così 
come da tabella allegata, stabilendo che il saldo per l’attività 2020 sarà liquidato alle 
associazioni a seguito della presentazione da parte delle stesse della relazione illustrativa 
delle attività svolte e del bilancio consuntivo 2020 entro il 31 marzo 2021; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 212 del 14.11.2019, con cui è stato 

approvato il Documento unico di programmazione 2020-2022, il Bilancio di previsione 

per gli esercizi 2020, 2021 e 2022 e relativi allegati; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 213 di data 14.11.2019 avente ad 

oggetto: “Art. 169 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione -Parte Finanziaria- per gli esercizi 2020, 2021 e 2022. Conferma delibera 

Giunta comunale n. 27/2017 allegato A) e delibera Giunta comunale n. 33/2017 in 

materia di attuazione delle spese in economia”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 di data 22.05.2020 “Approvazione 

Obiettivi e Indicatori Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020”; 



 

 

Visto il Regolamento di Contabilità in vigore;  

Visto il Codice degli Enti locali della regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con  L.R. del 3 maggio 2018 n. 2; 

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 185 della L.R. del 3 maggio 2018 n. 2, sulla proposta di 
deliberazione relativa all’oggetto: 

− il Segretario comunale dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere favorevole, sotto il 
profilo della regolarità tecnico; 

−  la responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

1. di assegnare alle associazioni culturali-ricreative-sportive i contributi per le attività 
svolte nel 2020 e contemporaneamente liquidare l’80% degli stessi entro l’anno 
2020 secondo l’allegata tabella che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;   

2. di prevedere che il saldo per l’attività 2020 sarà liquidato alle associazioni a seguito 
della presentazione da parte delle stesse della relazione illustrativa delle attività 
svolte e del bilancio consuntivo 2020 entro il 31 marzo 2021; 

3. di imputare l’importo di Euro 22.500,00.- in base al cronoprogramma di spesa, 
sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.Lgs. 126/2014 e 
della L.P. 18/2015 come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
affidamento 

Capitolo Importo 
totale 

affidamento 

Anno di 
esigibilità 

Capitolo Importo 
annuo 

2020 (turismo) 
2020 (cultura) 

2020 (solidar) 

7261/393 
5261/387 
10461/384 

3.000 
7.300 
2.900 

2020 7261/393 3.000,00 
2020 5261/387 7.300,00 
2020 10461/384 2.900,00 

2020 (sport) 6361/382 9.300 2020 6361/382 9.300,00 
 

4. di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 della L.R. del 3 maggio 2018 

n. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

Considerato che necessita dare esecuzione immediatamente alla presente delibera, per 

poter liquidare l’acconto del contributo entro l’anno corrente; 

Visto l’art.183 comma 4 della Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 

comma 4 della Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2.   

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2. 
2. ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte 

di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 
3. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse per 

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zanlucchi  Paolo

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Contributi Associazioni anno 2020:        Allegato alla Delibera di Giunta comunale n. __ del 17.12.2020 

 Cod. Fiscale 2019 2020 Acconto 80% 

TURISMO:  3500 3.000  
Pro Loco Vattaro 80016630222 2.000 1.000 800 

Pro Loco Bosentino 96000110229 1.000 1.000 800 

Pro Loco Centa San Nicolò 96007940222 500 1.000 800 

     

CULTURA:  7.900 7.300  

Corpo Musica San Giorgio 96015390220 4.400 4.000 3.200 

Coro Vigolana 96022260226 1.000 1.000 800 

Just Melody 96097240228 500 500 400 

Ottava Nota 96109630226 500 500 400 

Filodrammatica Viva 02105750227 1.500 1.300 1.040 

     

SOLIDARIETA’:  2.900 2.900  

Solidarietà Vigolana 96038270227 800 800 640 

Alpini Vigolo Vattaro 80019110222 2.100 2.100 1.680 

     

SPORT:  8.200 9.300  

SAT Gruppo Grotte Vigolo 96005090228 500 500 400 

Scuola MTB 96067330223 1.500 1.300 1.040 

U.S.D. Vigolana 00966040222 5.700 5.000 4.000 

SAT Centa San Nicolò 80020270221 500 500 400 

4 Gym Vigolana 02554370227 0 2.000 1.600 

Sky Team  0 0  

     

Totale disponibilità  22.500 22.500 18.000 


		2020-12-18T09:17:09+0100
	ZANLUCCHI PAOLO


		2020-12-18T09:33:40+0100
	MARZATICO ANNA




